authorem libri, si nouisset Episcopum electum vel nominatum & confirmatum, posse excommunicare, suspendere, interdicare, & alia facere, quæ sunt iurisdictionis: esto quod clauis non habeat, non sit sacerdos, ut definitum est clare in iure nostro c. Transmissam de elect. Imò non solum electus ad episcopatum, sed etiam archidiaconus, vicarius, Officialis Episcopi, non sacerdos, modo sit clericus, est capax vsus illius & potestatis excommunicandi, scriptum suum emendasset: Ideo quod ad iurisdictionem proprie pertinet, non dicitur esse clauium, in excommunicatione. Sic Bonauē. inquit, potestas excommunicandi est gladius, non clauis. c. 3. distinct. 19. Ex tease tamen possunt dici clauis ait Scottus, & bene appellatur potestas ligandi & soluendi in his, qui possunt excommunicare, ut Petrus Longobardus in textu habet ea distinct. Non ingredior materiam de clauis scientiæ & potestatis: sufficiat, quod euerim vsum clauium, non iurisdictionis excommunicandi, quo tendit author. Hoc vnum superest, illas potestates esse distinctas ex conuinci, quod distincte Deus dedit potestatem clauium promissive Math. 16. Iohan. 20. executiue. Potestas autem iurisdictionis data est, dicente Christo ad Petrum. Si peccauerit in te frater tuus, &c. Et infra. Dic Ecclesie, quod si Ecclesiam non audierit, sit tibi sicut Ethnicus & Publicanus: loquor semper de illa iurisdictione in excommunicatione. Quia omnibus obuium est, sacerdotem non posse exercere potestatem clauium sine iurisdictione: alioquin posset absolvere non suum: Imo quilibet posset absolvere quemlibet, ut indocte sensit Armac. In quaestionibus Armeniorum: quem tamen imprudenter sequitur Durandus, dicens multum improbabiler, hanc esse probabilem sententiam.

A 6. Author. Postremo de ieiuniis, feriis, & delectu ciborum. Quantum veneni in hac breui periodo lateat, non melat: sed prodeat qui velit, inueniet. Eckium, modo vixerit, Ecclesie catholice assertor: Nam quod viri pij ac docti (hominum eligentium sententia) in consulta se. Apocui supremus honor & iudicium debetur, in hac viatrice ecclesia, debent decernere de ieiuniis, feriis, delectu ciborum, & aliis ecclesie constitutionibus, non video quomodo

modo fieri possit: Et maxime suspectus est author, quod ait. Quo nulli laqueum iniiciant, hæc vox luporum est, non onium: nam & Lutherani contra ecclesiam, hunc inanem & falsum cauillum pratextunt: At dum respondebimus scriptis protestantium, huiusmodi dolos explicabimus. Hæc autem de libro dixisse, quam breuissime fieri potuit, sufficiat.